DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
16 A 18 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.68252
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 21/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO -
EDITAL Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo único deste Edital,
para contratação, sob pena de desclassificação do Processo Seletivo para Programa de Estágio de
Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador, conforme itens 11.1 e 11.2 do Edital nº 01/2023,
publicado do Diário Oficial do Município do Salvador nº 8.490 de 09 de março de 2023.

Os candidatos deverão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após a
publicação desta Convocação, enviar, por meio do site contratoestagio.salvador.ba.gov.br, a seguinte
documentação:

a) Documento de Identificação com foto;
b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;
c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;
d) Comprovante de Matrícula, do ano letivo de 2023.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 05 de dezembro de 2023.

MARIANA TROCOLI NUNES GUEDES
Diretora de Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO

TURNO VERPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

44 MARIANA ALCANTARA PINHEIRO SANTOS 46630 7

45 LUIZA VERENA SIMOES DOS SANTOS 46645 7

46 JULIA DA LAPA GUERRA 46568 7

47 GABRIEL CARVALHO SENA 46475 7

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 211/2023: Contratação de empresas especializadas na prestação

de assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, incluindo pintura em equipamentos

médico-hospitalares (ECG, monitor multipáramétrico, cardioversor e aspirador), com reposição de

acessórios e/ou peças das Unidades da Rede própria da Secretaria Municipal de Saúde/SMS - Lote

3. As propostas deverão ser apresentadas até 03 dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial

do Município de Salvador / Bahia.

O processo administrativo nº 241995/2023, objeto da presente cotação de preços encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms5@gmail.com onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 14 de dezembro de 2023

CLÁUDIO ROBERTO CARDOSO

Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE APARELHO

ANESTESIA COMPATIVEL C/ AMBIENTES RESSONANCIA MAGNETICA (MRI) - HMC

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 432/2023 - PROC. Nº 242039/2023

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1118 e-mail: searp.sms@salvador.ba.gov.br, onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 14 de dezembro de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE VENTILADOR

PULMONAR MICROPROCESSADO - HMC

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 433/2023 - PROC. Nº 242339/2023

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1118 e-mail: searp.sms@salvador.ba.gov.br, onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 14 de dezembro de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada
COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE THERMODESINFECTORA
BARREIRA P/ LIMPEZA E DESINFECÇAO - HMC
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 434/2023 - PROC. Nº 242045/2023
As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste
aviso.
Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor
de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1118 e-mail: searp.sms@salvador.ba.gov.br, onde os
interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 14 de dezembro de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 212/2023: Contratação de empresas especializadas na prestação

de assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, incluindo pintura em equipamentos

médico-hospitalares (OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL), com reposição de acessórios e/ou peças das

Unidades da Rede própria da Secretaria Municipal de Saúde/SMS - Lote 1.

As propostas deverão ser apresentadas até 03 dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial do

Município de Salvador / Bahia.

O processo administrativo nº 241990/2023, objeto da presente cotação de preços encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms1@gmail.com onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 14 de dezembro de 2023

CLÁUDIO ROBERTO CARDOSO
 Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE CARDIOVERSOR,

DESFIBRILADOR CARDÍACO BIFÁSICO, PARA USO EM UTIS ADULTA, PEDIÁTRICA E NEONATAL

EM CONFORMIDADE COM TODAS AS NORMAS E LEGISLAÇÕES BRASILEIRAS. ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS: MODO DE OPERAÇÃO: O EQUIPAMENTO DEVE PROPORCIONAR SELEÇÃO DE ENERGIA

E DEVE DISPOR DE CAPACIDADE DE OPERAÇÃO TANTO NO MODO MANUAL COMO NO MODO DE

DESFIBRILAÇÃO EXTERNA SEMI-AUTOMÁTICA (DEA); PACIENTES.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 415/2023 - PROC. Nº 242028/2023.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude2@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 14 de dezembro de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE APARELHO DE

RAIO X FIXO DIGITAL: O APARELHO DE RAIO- X FIXO DIGITAL DEVE SER UM EQUIPAMENTO DE USO

GERAL, IDEAL PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DO SISTEMA ESQUELÉTICO E PULMONAR. ELE

PODE SER INSTALADO NO FORMATO CHÃO/TETO, CHÃO/CHÃO OU CHÃO/MESA, E DEVE ATENDER

AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO DE APARELHO:

USO GERAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DO SISTEMA ESQUELÉTICO, PULMONAR, TIPO CHÃO/

TETO.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 416/2023 - PROC. Nº 242323/2023.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude2@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 14 de dezembro de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE APARELHO DE

RAIO X MÓVEL DIGITAL: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO X MÓVEL DIGITAL PARA APLICAÇÃO

GERAL EM UTIS, UNIDADES DE EMERGÊNCIA E DEMAIS SETORES DOS DIVERSOS SERVIÇOS

DA REDE ONDE SEJA NECESSÁRIO REALIZAR EXAMES DE RAIO X SEM A MOVIMENTAÇÃO DO

PACIENTE., E DEVEM ATENDER AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CARACTERÍSTICAS

TÉCNICAS: CONFIGURAÇÃO FÍSICA: EQUIPAMENTO CONTENDO CHAVE LIGA E DESLIGA; PROTEÇÃO